1

平成 23 年８月 18 日

各 位

東京都品川区西五反田一丁目 21 番８号
株 式 会 社 ガ イ ア ッ ク ス
代 表 執 行 役 社 長  上 田  祐 司
（コード番号：3775 名証セントレックス）
（連絡先）執行役財務部長 小高奈皇光

TEL 03－5759－0376（直通）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社である、トゥギャザー株式会社（以下、「トゥギャザー」といいます。）

及び株式会社ソーシャルグループウェア（以下、「ソーシャルグループウェア」といいます。）

は、本日付で、それぞれの業務執行決定機関において、トゥギャザーを存続会社とし、ソー

シャルグループウェアを消滅会社とする吸収合併（以下、「本吸収合併」といいます。）を行

うことを決定し、両社間で吸収合併契約を締結しました。また、本吸収合併は、本日付で両

社の臨時株主総会において承認されましたので、お知らせいたします。

記

1．本吸収合併の目的

 当社グループ全体の経営資源の有効活用、経営の効率化を図り、経営基盤を強化いたしま

す。

2．本吸収合併の要旨

（1）合併の日程

合併承認取締役決定（トゥギャザー）

合併承認取締役会（ソーシャルグループウェア）
平成 23 年８月 18 日

合 併 契 約 締 結 平成 23 年８月 18 日

合 併 承 認 臨 時 株 主 総 会 （ 両 社 ） 平成 23 年８月 18 日

合 併 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 平成 23 年 10 月１日

（注） 合併承認臨時株主総会は、両社とも会社法第 319 条に基づく書面決議により行われました。

（2）合併方式

トゥギャザーを存続会社、ソーシャルグループウェアを消滅会社とする吸収合併となり

ます。

（3）合併比率及び合併交付金

 2

 当社の完全子会社同士の合併であることから、合併比率の取り決めはありません。また、

消滅会社株主に対する存続会社株式の割当て及び合併交付金の支払いもありません。

（4）合併に伴う新株予約権に関する取扱い

 ソーシャルグループウェアが発行しており未だ権利行使されていない新株予約権につい

ては、本吸収合併の効力発生日の前日までに、すべてソーシャルグループウェアが無償で

取得し消却する予定です。

3．本吸収合併当事会社の概要（平成 22 年 12 月 31 日現在）

 存続会社 消滅会社

商 号 トゥギャザー株式会社
株式会社ソーシャルグループウ

ェア

事 業 内 容 情報提供サービス業 ソフトウェアの開発、提供

設 立 年 月 日 平成２年５月８日 平成 20 年９月 19 日

所 在 地
東京都品川区西五反田一丁目 21

番８号

東京都品川区西五反田一丁目 21

番８号

代 表 者 代表取締役 上田 祐司 代表取締役 上田 祐司

資 本 金 25,000 千円 46,000 千円

発行済株式総数 500 株 1,000 株

純 資 産 69,134 千円 3,786 千円

総 資 産 149,273 千円 19,488 千円

決 算 期 12 月 31 日 12 月 31 日

大 株 主 株式会社ガイアックス 100% 株式会社ガイアックス 100%

4．本吸収合併後の状況

商 号 株式会社ソーシャルグループウェア※

事 業 内 容 情報提供サービス業、ソフトウェアの開発、提供

所 在 地 東京都品川区西五反田一丁目 21 番８号

代 表 者 代表取締役 上田 祐司

資 本 金 25,000 千円

決 算 期 12 月 31 日

大 株 主 株式会社ガイアックス 100%
※トゥギャザーは本吸収合併の効力が発生することを条件として、商号を株式会社ソーシャルグループウェ

アに変更する予定です

5．業績に与える影響

 本吸収合併は、連結子会社である完全子会社間の合併であるため、当社の連結及び個別業

績に与える影響はありません。

以上